
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE I EXECUTIVO I
DrÁRto oFlclAL - NÚMERO: 80212023 - 0210212023

sEcRETARtA MUNtctpAL DE EDUcAçÄo.lrcfegöes -Avtso de Extrato do Contrato : I

EXTRATO DE CONTRATO N" 12,23,02,01.003

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAlTlN
PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR.

GA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO E

OBJETO: AQUTStçÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECES S IDADES DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO OO lt¡U
ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: PROCESSO DE LICITAçÃO, NA MODALIDADE PREGÃO tco
TOMBADO SOB O N" 1201.14.0912022P8RP, EM CONFORMIDADE COM A LEIFEDERAL NO 8.666/93 . LEI DAS LIC lTAçöES

PÚBLIoAS C/C OS TERMOS DA LEI FEDERAL NO 1 .520,D8',17107 /2002. VALOR DO CONTRATO: O VALOR GLOBAL DE R$0

404,912,41 (QUATROC ENTOS E QUATRO MIL E NOVECENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E UM C

DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAçöES QUE PODERÃO IOVIN
CORRERÃO À CO¡¡TE DE RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORçAMENTO MUNICIPAL,

INERENTE A SECRETARIA DE EDUCAçÃO DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, SOB A SEGUINTE DOTAçÃO

ORçAM ENTÁRIA: 12.02.12.306.0181.2.048.0000. ELEMENTo DE DESPESA: 3.3. 9O.3O.OO. FONTE DE RECURSOS:

1,552.0000.00 TRANSFERÊNCßS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACTONAL DE ALIMENTAçÄO

ESCOLAR.PRAZO: O CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUAE

ASsINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITI

STGNATÁRIoS: MARTA cORETTIMARTINS FROTA E ANDERSON SILVA RoDRIGUES.
NGA.CE, OI DE FEVEREIRO DE 2023

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO . LICITAçÖES . Avlso de Extrato do contrato :12.23.02.01.00'112023

EXTRATO DE CONTRATO N" 12.23.02.01.001

pARTES: pREFETTURA MUNtctpAL DE tTAtTtNGA, ATRAVÉS DA sEGRETARIA DE EDUcAçÄo E Djw P4--q!y¡ DE

SoUzA. oBJEToI AoUISIçÁo DE GÊNERoS ALIMÉNTÍcIoS DESTINADoS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDE! AS

NESE5g¡DADES DA 5ESRETARTA DE EDUcAôao oo MuNrcfpro DE rrAtrNGA/cE. FUNDAMENTAçÃo LEGAL:
pRocEsso DE LtctrAçÃó,iÂ ¡¡ooÀltDADE pÉrecÃo ELETRôNrco roMBADo soB o No 1201.14.0s12022PÉRP, ÊM

coNFoRMtDADE cou A LEt FEDERAL No 8,666/93 - LEt DAS LtctrAçOes púeLtcAs c/c os rERMos DA LEI FEDERAL

No 10.s20, DE17toll2oo2. vALoR Do coNTRATo: o vALoR cLoBAL óe n$ szs.so7,66 (TREZENTOS E SETENTA E clNco
MtL E eutNHENTos E sEssENTA E sETE REAts E sEssENTA E sEts cENTAVOS). oRlcEM Dos REcuRSos: AS

DESpESAS DE69RRENTES DAs coNTRATAço-ÊloúÈpóóÈnÁo eovtn DESrA LtctiAçÃo coRRERÃo À conr¡ oe

ñeci¡ndòé-eipeCinðos colstcNADos No RESpEclvo oRçAMENTo MUNtctpAL, TNERENTE A SECRETARIA DE

ËõuõÀõÁó 
-- oo r,¡unróiËp 

- 
DE 

- - 
nertr.¡ca;ce, soa À SEGUTNTE 

' DorAçÃo _oRçAr/lENrARßr
12.02.,t2.g06,0181.2.048.0000. ELEMENTo DE DESpEbA: 3.3.90.30.00. FoNTE DE RECURSOS: 1.552.0000.00

iüñèFÈRÊñclÀõ oÈ äaii.¡nõõs'äöïruol nerenENrEs Ao pRocRAMA NActoNAL DE ALIMENTAçÃo EscoLAR'

PRAZo: o coNTRATo Ënóóuzn¡ SEUS JURfDIcoS E LEGAIs EFEIToS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E

vtGERA ATÉ 3t DE DEZEMBRo Do coRRENTE ANo. DATA: trAtlncÁ-ce, 01 DE FEVEREIRO DE 2023. sIGNATÁRlos:

MARIA GORETTI MARTINS FROTA E DARIO WEYDER DA SILVA DE SOUSA.

SEçRETÀR¡A MUNtctpAL DE EDUcAçÃo . LtctTAçöEs - Avlso de Extrato do contrato :12.23.02,01.00212023

EXTRATO DE CONTRATO No 12.23.02.01,002

pARTES: pREFEtTuRA MUNtctpAL DE trAtTtNGA, ATRAVÉs DA sEGRETARIA DE EDUcAçÃo F PRoì1{--col'rÉRclo

vAREJtsrA DE GENERos ALIM. E sERV. EtRELl. oBJETo: AeutstÇÄo DE GÊNERos ALlMENTfclos DESTINADOS A

MERENDA EScoLAR pARA ATENDER As NEcESSTDADEs DA secnerenle DE EDUcAçÃo oo MUNlclPlo DE

rrArlNGA/cE. ruHonrtrl¡îÀónõ 
'leeeli- pnocesso DE LrcrrAçÃö; NA _lloDAltPlgE 

" PREGÃo euernô¡llco
ToMBADo soB o No 1201.14.09 tzo22plRp,EM coNFoRMtDADE cor',1 À lÉlreoenel N" 8.666/93 'LEI DAS LlcraçÕes
ËÚäL¡cÁõ õICoè TERMos DA LEIFEDERAL No 10,520, DE17lo7l2oo2. VALOR DO CONTRATO: O VALOR GLOBAL DE R9

iõã.ö;?õ,rair.-nþË'r,lliuoes e rREzENros E ouARÊNTA E NovE MIL E NovEcENros E SETENTA REAIS E DEzolro

cENTAvos). oRtcEM Dos REcURSos: AS DEseESAS DEcoRRENTES DAs coNTRATAçÖes oue PoDERÃo ADVIR

üôi;ittðtircÀóîoññÈnÀõÃ i;õ¡ne oE necunsos especlFtcos coNstcNADos No REsPEcrlvo oRçAMENro

MUNrcrpAL, TNERENTE A sEcRETARTa or eóu-c-ÀöÀõ-oõ-n¡úñìctpro DE rrAtrtNGA/cE, soB A sEGUINTE DorAçÃo

öñöÀïÉñiÄän, 
- ,ii¡2.r2.306.0181.2.0¡18.0000. eueur¡lro DE DESpESA: 3.3.e0.30.00. FoNrE DE RECURSoS:

1.s52.0000.00 tR¡¡¡srenÊNctAs DE REcuRSos Do FNDE REFERENTES Ao PRoGRAMA NAcIoNAL DE ALIMENTaçÃo

EscoLAR. pRAZo: o coNTRATo pRoDUztRA seus ¡unlolcos E LEGAIS EFElros A PARTIR DA DATA DE suA

AsstNATURA e vlaenl ÀiÊ ir oÈ oezei¡eno Do coRRENTE ANo. DATAr trAtÏNGA-cE, 0l DE FEVEREIRO DE 2023.

SIC,HATÁNIOS: MARIA GORETTI MARTINS FROTA E FRANCISCA GARDIA SA CARVALHO'

r. secnereRtA MUNtctpAL DE EDUcAçÄo. LtctrAçÖEs.Avtso DE ADJUDICAçÃO E HoMoLoGAçÃo:
1 20 1 .1 4.09 t2o22PÊRP I 2023

AVTSO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOOAçÃO

AVTSO DE ADJUDTCAçÄO E HOMOLOGAçÃO. MODALTDADE: pneCÄo ELETRONICO/REGISTRO DE PREçO No

,t2o1.14.ost2o22pERp oBJETo: REGrsrRo DE pREços pARA AeutstçÃo DE eÊrue1os_¡.qlMENTfclos DESTINADoS A

MERENDA ESS9LAR pARA ATENDER As ruecÉssronoEs DA sËcner¡nln DE EDUcAçÄo o-o ryy-ry¡sfPlo DE

ITAITINGA/GE, EMPRESA VENCEDoRA: LoTE 01 D.W DA SILVA DE SOUZA. INSCRITA NO CNPJ: 41.107.2291000I .07 COM

VALOR GLOBALT 751.228,38(SETECENTOS E CTNQUENTA E UM MtL DUZENTOS E VINTE E OlrO REA¡S E TRINTE E OlrO

'ffiAssinado oletronicamente por: Anton¡o Marcos ravares - cPF: **r€6'2f,ï#h:ffiii:ilåt"'"tJ";.li^,?i#,13i;ii1[1?3å 
[u

ENTAVOS). ORIGEM
DESTA LTCITAçÄO

aD0M www.ltaltlnga.ce. gov.br 315



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE I EXECUTIVO I
DTAR|O oFlclAL - NÚMERO: 80212023 - 0210212023

NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS); LOTE 06 A EMPRESA: A S RODRIGUES lND. E COM. DE P

FRUTAS ME 08.745.714lO 0 I.3O GOM O VALOR GLOBAL DE R E NOVE M¡L

TRINTA REAIS
EM 3'I DE JAN
EDUCAçÃO.

E SETENTA E CINCO CENTAVOS) ADJUDICO E

., sEcRETARIA MUNIC¡PAL DE I¡I,FBAESTRUTURA, OBRAS E SERVIçOSlÚ-qlF-o-s:
,. 

,;,'. i:...'- :I|ROSSEGUIMENTO ABERTURA DA PROPOSTA D.E PREÇOS: 2022'07.01
LI

PREFEITURA MUN¡CIPAL DE ¡TAITINGA . CE - AV¡SO PROSSEGU¡MENTO ABERTURA DA PROPOSTA DE PREçOS -
TOMADA DE PREçOS N'. 2022.07,010 Tp. O presldente da comlssão de Llcltação - cPL da Prefeltura Munlclpal de ltaltlnga
. CE, torna públlcó para conheclmento dos lnteressados que, dará prossegulmento com ab_ertura da Proposta de Preços'

no pióximo'dia 06 de Feverelro de 2023, às 09h00m1n., na'Rua Manoel de Sousa, 215Loia 2 - Centro - ltaltinga - Geará',

culö obJeto é o Contratação de empresa para obra de Pavlmentação em Plso lntertravado e sinalizagão no bairro Jabuti'

nltúnlclpio de ltaltinga/CE: (PT 1028871 -46). Franclsço Arnaldo Brasllelro . Presidente'

SE.RETARTA"HË¿?8fi,!'-i$Eiû8"iHi,fi 

'Î3^Hl3äJf"#'''å!Î,ãÙfiAMBTENTAL'
A empresa EBAZAR.COM.BR LTDA, fitial inscrita no CNPJ sob o no 03.007.331/0100'23. torna público

que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Controle Urbano de ltaitinga - SEMAM' a Licença

Ambiental, no 1021.2023, válida até 03t01t2033, para execução de Armazenamento e Distribuição de

Produtos Ñäo Perigosos, localizada na Rodovia Quarto Anel Viário, no 4.343, Galpäo 3, Módulos 1 ao

5, Bairro Ancuri, Cep: Ot.88O-000, Município de ltaitinga - Estado do Geará'

0 $ 809.830,75(OITOCENTOS
HOMOLOGO A LICITAçÃO NA FORMA DA

EIRO DE 2023. MARIA GORETTI MARTINS FROTA. ORDENADORA DE DESPESA DA

Assinado eletronrcamente por: Antonlo Marcos ravares 'cPF: *'r€6'2[ï;""h:'ffii3i,iå;t 
-i,;,Fr,:ÎjlåiJ:Lr'^'#'åt=trSf ffi

aDOM www.ltaltln ga.ce. gov.br 4t5



DIÁRIO OFICIAI, DA I]NIÁO. Seção 3 tssN 1677-7069 N0 24, qulnta-feira, 2 de feverelro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISo DE UCITAçA0
p¡¡cÄo rlrrnôHtco N0 2023,01.31,1

o Munlclplo de lpðumlrl¡n/c[, rcall¿ará certame licitåtórlo na modalldade
Pregão n'' 2023,01.31.1, do tlpo Eletrônlco, culo objeto é a aqulslção de pneus, câmaras de
ar e protetores, destinådos âo atendiÍìenlo das necessldades dos velculos c rnáqulnas
pesadãs pertencentes às d¡vers0s Secretarlae do Munlclplo de lpaum¡rlrr/cE Aberturs: 15
ije fevnrelro de 2023, ¿ partlr dâs tho0m¡n. lnlclo de acolhimento d¿s propostäs:03 de
feverelro de 2023, às th00mln, Malores lnform¡çóes e acesso !o edital nos sltios
eletrônlcos: llcltacoes.tce.ce,[ov.hr e/ou bllconf,râs.com, Informâções þoderão s(lr obtldas
ainds pelo telefone (88) 3567-1525.

' 

0"" "llßfi '¡nt t,Xi 
j3[ 

"¿'o"u*'0"
Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO

ToMADA DE PREçoS Ne tF.02212022

Av¡so de Abcrtur¿ de Propostas Comercials da Tom¿d¡ dc Preços N0 TP'
022/2022. OBJËfO: Contratação de obras e serulço5 de engenharla para a conslrução do
Merc¡do Pùbllco N4unlclpal, de rcsponsabllldadc da Sccretar¡a dc lnfraestrutura c Mclo
Ambiente do Munlcfplo de lracema, A Comlssão de Llcltação comunlca aos lntere5sados
que após témfno de prazo recursal rêl¡tlvo a fasc de hab¡lltoçåo, onde nenlruma empresa
manifirstou interpos¡çâo de reculsos, a Abertura das ProDostðs comerclals das Empresas
li¿bilitadas dar.se-á no dia 07 dc Fcvcrelro de 2023, às 08h.

'^^r.llÈ'.ÿiî,f 
?','niiiliuitlinf'f'""'^To*ort

Presldente da corr¡ssão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUçUBA

Avlso DE tlclrAçÃo
pREGÃo EtEfRôNtco N! 2023,01,24.01

AVr50

ToMADA DE PREçoS Nr 2022,07,010 TP

0 Presldente da Comlssão dc tlcltäção - CPL då Prcfe¡tt¡ra Munlc¡pal dc lta¡tinga

- cË, k rna ptibllco para conh(ìcimento dos intçressados que, dará prossttgulrilcnto com

aberturå da Propost¿ de f,reços, no próxiño dla 06 de Feverelro de 2023, às 09h00mkì, nâ

Ruâ Manoel de Sousa,2l5 l.ola 2 - Centro. ltältin8ð ' Ceard., cuJo obleto é o

de empresi para obra de Pavlmentação em Plso lntertrûvado e slnall¡açåo no

trunicípio de ltaltinga/cE, {Pl 1028871-46).

It¿itlnß¡ - CE, le de fcverc¡ro
FRANCISCO ARNALDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

REsULTADo DE HABTLTTAçÃo

TOMADA DE PREçOs Ne 9.1212022-fP

/\ comlssåo Espe(lal de Llcltaçåo da Prefeltur¡ do Municlp¡o de

t0rna pribllco, pâra conheclrnento dos ¡ntcrcssador o Resultado do

Habllltação rcferente à Tonìada de Prcçor N' 009.12/2022-TP, com seSulntc oBJETO:

Contratação de empreE¡ desflnado à requallficação do beco das cafezelras no âmbito do

Programa
PRODESA:

de
ËMPRESAS HABII.IT¡\DAsI

¡nf racstrutura, Desenvolvlmcnto Econômlco e Socloamb¡ental de ltaplpoca/CE
Ar.MErD^ coNsrnUç0Es - EPP-01 . ct.EztNAt.Do s DE

)
ú)

À

cont¡das no fermo de

as 17:00h do

lrauçuba/Ct, 1c de feverelro de 2023.
JULIO CESAR COSTA 8NAsIL SOBRINHO

sècretárlo do Desenvolvhnento Econômlco.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIçABA

Avrso DE ilctrAçÃo
PREGÃo ETEIRÔNIco N! PE.Oo3/2023 - DIVERSAS

22.515.î52/OOOL-97r 02 - CONSTRL''fORA IMPACÍO COMERCIO Ê $ERVIçOS EIRELI-

00.511.868/0001-28; 03 . RVP CONs'IRUç0ES & sERVIços EIRELI'07.876.676/0001'92 04 "

JC 0E AGUrA ENGENHÀRl^ CONSTftUçöES - EPP - 17.336.29210001'30; 05 - ETETROCÀMPO

sERVrços E coNsrRUçóEs LTDA . 63.551.378/0001-01; 06 . M A FElrosA DE sousA LTDA

- ¿r.gie.r¡slooor-zr; 07 - Al coNsÌRUTORA E TRANSPORTE - 74.022.?29/000:t'63;08 " vK
coNsrRUçC)Es E EMPREENDìMENTOS LTDA - CNPJ 09042.893/o0or-o2ì 09 EcorÊc
coNsrRUçÕEs E sERVtços EtREtt -ME . 39.925.17810001-89; 10' MoREIRA MEsqulrA
ÊNGENHAiìIA ¡ senv¡çòs LTDA - 21.29x,178/0001.04j 11 - lvloRgÌTo coNslRUçÕEs E

ignvrços er¡rrr.r . 07.3ós.610/0001-42; 12 - ÁGUIA coNsrRUçÕEs E lNcoRlnRAçÖEs LTDA

. ¡pp '- rz,o¿g,¡es/ooot-eo. Ênpnesls INABItITADÀs: 13 - B&c ED¡FlcAçöEs E tocAçöEs

EIRELI . 17.325,819/0001-21 N4otlvos: 52.4'f7:5.2,42 alínea "a" e DRÉ lncompleta 14 - Ls

SERV|COS 0E CONSTRUçÕES LTDA - ME '21.541.555/0001.10 Motlvos: ltcm 5 2.1.3. 15 -

MARK - TÊRCEIRIZÂçÃO, COIÉTA E LOCÀçÃO EIRËtl - X7.178.049/0001-31 lvotlvos: Não

atender iìr, itcrn 5.2.4. 16 - clD BERT0 MElo ANDRADE FILHo lýEl ' 43.{118.536/000r-21

Motlvos: ltcm 5,2.2; S,2.2 all¡re¿s "c"; 522.3,5'2'2'4i 5.2.3; 52.3.1; 5.2.3.2; 52.3.4;

5.2.3.8; 5,2.3,9; 5.2.3,10; 5.2 3.11; 5 2.3 13; 5 2.¿; 5.2.4.3; 5 2.4.4; 452.4.11: 5.25 17 -
rnl¡lcisco ANDERSoN luclo - 29.648,s29l000187;5.2.2 c s.2.2 allnc¿s "c";5.231i
5,2.3.2;5,2.3,4 allnea "b5";5,1 allnea "4";5.24.3. tlc¡ a partlr desta data aberto o

qulnquklio logal para praro rtcursal. Môlores infoÍn¿ç¿,(s nâ scrlc da corniçsão Espccial de

Lìcnaiõo, conr cndercçoi Rua Antônlo ollvelro Menezes, no hordrlo dc 08h às tzh c das

f4h tr l7h de segundo a quinta felrð e nos Éndereços Eletrônlcosi a ata estará disponfvel

no www,tcc.ce.ßov.br/licitäções, malores ¡nforrnaçöes:

l¡cltacao.prodes¿@f tapipoca.ce'8ov.br'

Itap¡poca-cÊ, le de tevereiro de 2023'
ROSERTA SEÍìAFIM DA SITVA

Prcsldenta da Comlssiro

RESULTADO DE HABIT|TAçAO
coNcoRRÊNclA Ne 8.L2 I 2022-CP

A conlssão Especlal de Lìcltâção de lt¿plÞocâ'CE torn¿ ÞÚbllco, Þâr¿

co¡rheclmento dos interessados o Resultado do.lulgamento de Habllltação referente à

Con.orrenclâ Pública Ne 008.12120?2-CP, com o segulnte oBJÊfor Construçåo de 10 (de¡)

campos de futebol (Arcnlnhas), cm diversas localldades do Munlciplo de ltapipoca no

åmbito do Programa de lnfrãestrutura, Desenvolvlmento Econômlco e Socloamblent¿l de

Itaprpoca/cE pR-oDESA: EMPRESAS HABIUTAÞASr 0l - ÞATERÂA CONSTRUçöES E SÊRVlçOS

EtiELr . ME . ro.477.srslooor-24. 02 - M A FElrosA DE sousA LrDA ' 41.3s6.13s/0001'

71 03 . A & V PROJÊ'rO5 E CONSTRUçöES LIDÀ - ME - 06,981.069/0001'20 04 - R. M6IRA

ENGENHARIA EIREII. EPP.O7.279,774IOOOL.Ti 05 ' CONSTRUTORA AG |TDA -
34.326.829/000r-09 06 - BWs CONSTRUçöES trDA ' 00079526/0001'09 07 RVP

coNsrRuçôËs & sf--Rvrços ËtRfl.l - 07.876.676/0001-9? 08 - 
^THOS 

CONSTRUçÖËS tllÞA '
08.237.i8s/ooo1'70 bg ctezl¡llt-oo s DE ALMEIDA coNsrRUçöEs ' EPP

22.sis,6s2/oboL-s7 EMpREsA tNABtttrADAr 10 - MK sERVIços EM coNsTRuçÃo I
TRANSPORTE - 35.f164.328/000X-30 11 - tRS CONSTRUçÃO E SERVIçOS LIDA lnscr¡las no

CNPJ 30,565.030/000720 T2 . A N DE FREITAS ANF ENGENHARIA UNIPESSOAL TÍDA

lnscrltas no CNPI 28.432.179lOOOl-75 13 ' SOCCER GRASS ASSESSoRIA E

titvpRFlË:NDltvtNTos tsPoRÏlvos lllÞ^ lnscritâs na cNl'J 07,875.405/0001-12. 1.4 -

FRANCISCO ANDERSON LUCIo 058s0849309 lnscr¡tas no CNPJ 29.648,s29l0001 87 15 '

BOA VISTA ÉMPRÉENDllVÊNTOS l.TD^ lnscrltas no CNPJ 05'586'832/000X'55 16

coNSTRUToÀA ll\4PAcTo ColVERclo e SERVIçoS Elf(ELl lnscrltas no cNPJ 00.611.868/0001-
28. Flca a partlr desta d¿t¿ abcrto o qulnquldlo legal para pra:o recurs¿1. lv1¿lores

Informações na sede da comlssão Espec¡al de Ucltação, com Endereço: Rua Antôn¡o
ol¡vclra MÈnczcs, no ho¡árlo do ogh às 12h e das 14h às 17h do soBunda a Oulnl¿'felra
A ata estord disponlvel no www tce.ce Eov'br/l¡cltações, ou pelo Ê'moil:

llcltacâo.prodesä(!ltap¡poca.ce.ßov.br.

n' n' o$';Tio' 
: i^i:iü" f'x i l;^'""

Presldente da comlssão

PRËFEI'TURA MUNICIPAL DË I1'AÏIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Secrctaria dc lnfr¿estrutura, atr¿vés de seu Ordenador dc Despes¿ responsável, torn¿

públlco o Exl|at(,.io Quinto Adltlvo ao Contrato nc 20210193, decorrente da Concor¡èncla

Públlca Ne 2rog,or/202L-cP, cujo objeto é CONTRAT çÃO D€ 5ÊRV|çOS PAR^ oBRAS Dt

PAVINlENTAçÃO E RECUPERAçÃO DÊ ESTßADAs VICINAIS EM DIVER5AS RUAS E ES'TRADA5

NO MUNICfPIO DE ITATIRA.CE, CONtIAtAd¡I PRIME EMPREENDIMENTOS INCONPORAOORA E

SERVIçoS LTDA, lnscrlta no CNPJ no 13.997.118/0001-88. O Þrcsehte adltlvo tern por

finalldadc å alterâção do çontrato rcsultônte do procedlmehto llcltâtórlo ¡cimä

menclonado, Ern funçlo d¿5 modlflcðçöes ocorrldas no projeto bás¡co e co[requentemente

no orç¿mcnto báslco o valor do contrato lnlclalmeDte estabelecldo cnr RS 4 538 534,55

{Qu¡tro rnllhðcs, selsccntos c trlnt¿ e olto nìll, qultrheÕtos c trlnta c quatro rcals e

clnquènla c" clnco centavos), será ac¡escldo em fiS 3215,76 (lrés rnll, durentos e quln¿e

reals e selenta e sels centavos), passôndo para o valor finðl de R$ 4 641.7s0,31 (Quâtro

milhões, selscentos e quðrenta e um nl¡l, Setecentos e clnqueDta reois e trlnta e um

centavos), Fuhdamcntaç5o LegÐl: O àdltlvo do.ontrato cm qucst¡io encontra amp¿ro no

årl, 65, alineâ h, lnclso I da Lel Fcdèrâl nl 8 666/93 e suas ålrerâç('lês posteriorcs Assina

pela Contr¡tanter tranclsco ol¡on Soâtes'Oldenador de Despesa responsável 
^ssÌna 

pelâ

conlrat¿do; Lconardo Rodr¡8ue5 da Sllvã. ltotlr¡-CÉ,25 de novcmbro de 2022'

^ 
Prefeltura Munlcipal de lrauçuba, torna públlco que se encontra à dlsposlçåo

clos hìteressado5 o Edltal de Pre8ão Eletrônlco Ne 2023,01.24.01, quc tcln co¡no objeto ð

Contratàção de Þessoa jurfdlcô para Aqulslção de materl¿l dldál.ico para alunos, professoreJ

e reollzai5o de þrocessô formatlvo para piofessores, Bestores (dlretores e coordenadores),
e técnlci,s da iecretarla de Educação do Enslno Fundamentô|, de responsah¡l¡dade da

secretarl¡ da Educoção do Munlclplo de lr¡uçuba/cE, conforme esÞeslficôção contlda nos
anexos do edltal. O r(ìÈcblmento das Þropostas, através do sltc da Bolsa de Llcltações e
[ellðes - gLL, d¿Fse-á a partlr das 17ho0mln do dla 02/0212023, üté às 17h00mln do dla
76/0212023. Data de Abcrtura das Propostas: 17/02/2023 às 08h00mln. O Edltal estará
dliponfvel nos Sltes: www.hllcompras.org.br ou www.tce,8ov,br, a partlr da datð da
publlcação destc Av¡so,

lr¿uçuba/CE, 1e de fcvcrelro dc 2023
Ji\YSON MOr^ 

^?[,V[DO 
N4ËSQUIïÁ

Prcgoelro

AVISO

Adlclon¡ls
Reflrrses

Dlspensa de 2023.0L.17.02.
da Prelfiiturâ

proDost¡s

com

OhJetor aq(lslção dc combustlveis diversos, destinðdos a nanutençâo dlárla dos
velculos vlncuiodos i peitencentes ås divers¡s unld¡des admln¡stratlv¡s {Sectetari¿s) dt
Prefeltura MunlclÞal de ltâlçâba, rcrerente ao exerclcio de 2023, de acordo com as

quantid¿des constantes do onexo I (tenro de referèncla), do edit¡1. tlPo: menor preço por
Itcm, Forma de DlsÞutâ: äheÌto e fechado, A comlss?io tje Preglto comuhic¿ aor
lntefess¡dgs que a enìrega dos propostos comercialE dor-se-á ãté o dlt 15 de feverelro de

2023 às 08r0i) horas (Hõrárlo ¿Je Brasflia). o Edltal está dlspohlvel hos sltbs: (local drì

reãllzação do pregão), ou

duzcntos e vlntc e
comércio Vareilsta
com o valor global
setenta e

CÉ, 1e de feverelro de 2023
HUGO SARAIVA SARBOSA

A Comlssão.

Italçaba -
PEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOTOGAçÃO

PREGÄO EI.ETÂôNICO N9 ¡201.14.09/2OI2PERP . SRP

dc gêneros

rcals e centavos); vencedoro do
inscrlta CNP';

trere
do lote 03

tro CNPI: 17.328.

com o valor

Llclt¿çäo
mll eoltocentos
na fornì¡ da Lcl

Itaitlnga - CÊ, 31 de länelro de 2023
MANIA GORETTI MARTINS FROTA

ordenadora de Despesa

& Ërû do(ñônto pod€ t6r v€illlcådo nî
hù¡r//MJn,8ov.bl/!utenilcld¡de.hhl, Þ.1ô códißo 053020230¡0200176

Doar¡ìrnto islnôdo drrlt¡l¡tt¡tû .o¡Íohe Mn tre 2 100 2 do ¿4l0Ú/¡m1,
quo lúiltui à lnlf¡ênil[uf¡ de ch¡v!¡ Púhlk¡r otòllÛÍi ' lcÞ Brôdl,

tcP
lúül


